
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я  Д У М А  

Р Е Ш Е Н И Е  

О дополнительной мере социальной поддержки студентов, 
заключивших договор о целевом обучении в педагогическом институте 

федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Иркутский государственный 

университет», в виде ежемесячной стипендии 

Принято на   27  заседании   
Думы города Иркутска 7 созыва                     «  24  »     июня   2021 
года 
  

В целях оказания дополнительной меры социальной поддержки 
студентов, заключивших договор о целевом обучении в педагогическом                                   
институте федерального государственного бюджетного образовательного                          
учреждения высшего образования «Иркутский государственный 
университет», в виде ежемесячной стипендии, руководствуясь частью 2                           
статьи 16¹, частью 5 статьи 20, статьями 35, 52, 53 Федерального закона                         
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13 октября 2020 года № 1681 
«О целевом обучении по образовательным программам среднего 
профессионального и высшего образования», частью 2 статьи 111, 
статьями 31, 32, 54, 56                   Устава города Иркутска, Дума города 
Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки в 
виде ежемесячной стипендии студентам очной формы обучения из 
числа выпускников муниципальных общеобразовательных 
организаций города Иркутска , педагогических работников 
муниципальных образовательных организаций города Иркутска, 
имеющих среднее профессиональное (педагогическое) образование, 
заключившим договор с органом местного самоуправления , 
осуществляющим управление в сфере образования, о целевом обучении в 
педагогическом институте федерального государственного бюджетного 



 2

образовательного учреждения высшего образования «Иркутский 
государственный университет» (далее – стипендия). 

2. Стипендия предоставляется ежемесячно за счет средств 
бюджета города Иркутска, предусмотренных на указанные цели в 
соответствующем финансовом году, в размере 3000 (три тысячи) 
рублей. 

3. Стипендия предоставляется в порядке , определенном 
нормативным правовым актом администрации города Иркутска в 
соответствии с настоящим Решением. 

4.  Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 
обеспечить официальное опубликование настоящего Решения и размещение в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на WEB-портале 
органов местного самоуправления города Иркутска в установленном порядке. 

5. Настоящее Решение вступает в силу после его официального 
опубликования и действует до 1 января 2030 года. 

Председатель                                                                     Мэр 
Думы города Иркутска                                                      города 
Иркутска,  
Е.Ю.Стекачев                                                                              Р.Н. Болотов 

«  29   »       июня       2021г. 
№ 007 - 20 - 027239/1 


